
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 30 DEL 26/03/2020 

 
OGGETTO: Acquisto mascherine confezionate con tessuto di cotone sanitizzato e 

         idrorepellente. C.I.G. Z8A2C899F4. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Delibera di Consiglio 

n° 32 del 16.12.2019; 

 

VISTO: 

- il D.P.C.M. 08.03.2020 che, all’art. 1, prevede misure straordinarie 

finalizzate alla gestione ed al contenimento dell’emergenza dovuta al contagio 

da Coronavirus; 

- il D.P.C.M. 09.03.2020 che estende a tutto il territorio nazionale le misure 

previste dall’art. 1 del D.P.C.M. 8 marzo 2020; 

- le “Ulteriori informazioni e indicazioni urgenti per la prevenzione del 

rischio di contagio da Coronavirus nei luoghi di lavoro” (prot. n. 26823 del 

11.03.2020) diramate dal Servizio Prevenzione e protezione su indicazione del 

Datore di lavoro, sentito il Medico competente; 

- il D.P.C.M 11 marzo 2020 con cui sono state assunti nuove e più stringenti 

misure per il contenimento del contagio; 

- l’Ordinanza del Sindaco n. 2 del 10.03.2020 CON LA QUALE IL Sindaco ha 

attivato il COC; 

- il D.L. 18/2020, in corso di conversione in legge; 

- il D.P.C.M. 22 marzo 2020 con cui sono state approvate ulteriori misure di 

prevenzione del contagio e di gestione dell’emergenza sanitaria COVID-19; 

 

 

Visto il preventivo di spesa ns. prot. n. 938 del 25.03.2020 della ditta Fadbel 

by Belotti di Gargallo che prevede: 

- per l’acquisto di nr. 250 mascherine confezionate con tessuto di cotone 

sanitizzato e idrorepellente ad € 3,00 + IVA cadauna un totale di € 750,00 oltre 

iva al 22% per un totale complessivo di € 915,00;  

 

Ritenuto procedere all’acquisto visto l’urgenza di provvedere alla distribuzione 

delle mascherine alla popolazione del Comune di Germagno; 

  

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 22 del 21.11.2017; 

 

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 01.10.2007; 

 

Visti gli artt. 97 e 107 del D.Lg.vo 18/058/2000, n. 267; 

 



 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1) Di assumere impegno di spesa per l’acquisto presso la Ditta Fadbel by 
Belotti di Gargallo di nr. 250 mascherine confezionate con tessuto di 

cotone sanitizzato e idrorepellente ad € 3,00 + IVA cadauna un totale di € 

750,00 oltre iva al 22% per un totale complessivo di € 915,00na a carico 

dell’intervento codice meccanografico 13.07.1.103 codice livello 5 piano 

finanziario U.1.03.01.05.003 del Bilancio di previsione Esercizio, dando 

atto che sussiste la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 

4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

2) Di dare atto che la liquidazione della spesa impegnata, sarà oggetto di 
successiva apposita determinazione di liquidazione da parte del 

Responsabile del servizio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 26/03/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 30/03/2020 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 30/03/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 30/03/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 

 



 


